
 
 
 

Swerea MEFOS 
Swerea MEFOS är ett forskningsinstitut för stål- och metallindustrin. Vi finns i Luleå och har ett 90-tal medarbetare inom områdena 
processmetallurgi, värmning, bearbetning, miljö- och energiteknik. Vi har kompetens och erfarenhet på högsta internationella nivå, 
bland annat från försöksverksamhet i halvstor skala i världsunik försöksutrustning. Vår omsättning är ca 130 Mkr per år. 
 
Centre for Research in Metallurgy 
CRM i Liège, Belgien, fokuserar på forskning och utveckling inom materialegenskaper och fasta ämnens metallurgi, främst 
mikrostruktur- och ytanalys. 
 
Centro Sviluppo Materiali S.p.A. 
CSM i Rom, Italien, utför forskning längs hela stålproduktionskedjan. 
 
VDEh-Betriebsforschungsinstitut GmbH 
BFI i Düsseldorf, Tyskland, utför forsknings längs hela stålproduktionskedjan fram till halvfärdiga produkter.  
 
Fakta Swerea  
Swerea-koncernen skapar, förädlar och förmedlar forskningsresultat inom områdena material-, process-, produkt- och 
produktionsteknik. Målet är att skapa affärsmässig nytta för medlemmar och kunder och att stärka konkurrens- och 
innovationsförmågan hos näringslivet i Sverige. Koncernen har ca 500 anställda och omsätter 600 Mkr/år. Verksamheten bedrivs i 
fem forskningsinstitut (Swerea IVF, Swerea KIMAB, Swerea MEFOS, Swerea SICOMP och Swerea SWECAST) Verksamhet finns i 
Luleå, Jönköping, Mölndal, Piteå och Stockholm. Swerea KIMAB har även verksamhet i Brest och St Etienne i Frankrike. 
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Samarbete mellan ledande europeiska stålforskningsinstitut  
 
De fyra europeiska stålforskningsinstituten Swerea MEFOS från Luleå, CRM, CSM och VDEh‐BFI har tillsammans 

bildat samarbetet RIES (Research Initiative for European Steel), ett nätverk som knyter samman 

forskningsverksamheten vid dessa institut. Målet med nätverket är att stärka konkurrenskraften hos europeisk 

stålindustri. I gemensamma arbetsgrupper identifieras teman för framtida forskning och möjlig 

forskningsfinansiering. Samarbete har redan påbörjats inom områden som återvinning och energianvändning.  

 

”Jag tror att RIES kan bli starkt bidragande till utveckling av en internationellt konkurrenskraftig europeisk järn‐ och 
stålindustrin. Det här har vuxit fram sedan EUROFER:s Research Committee* tog initiativet 2010, säger Göran 
Carlsson, vd på Swerea MEFOS.  
 

Nätverket vidareutvecklar också en gemensam strategi angående hantering av forskningsfrågor inom olika 

europeiska organ. Det har redan med framgång deltagit i processen för att definiera referensramarna för nästa 

europeiska forskningsprogram.  

 
* EUROFER: The European Steel Association 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktperson 
Göran Carlsson, verkställande direktör 
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